
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА  

ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

второго созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 17.06.2024                                                                                                     № 43/8 
 

О ликвидации Совета депутатов 

Калининского района  

города Челябинска 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 

от 09.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц 

и индивидуальных предпринимателей», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Челябинской области от 01.04.2024 № 32-ЗО «О преобразовании 

Челябинского городского округа с внутригородским делением и внесении изменений 

в некоторые законы Челябинской области, признании утратившими силу некоторых 

законов Челябинской области и отдельных положений законов Челябинской 

области»: 

 

Совет депутатов Калининского района города Челябинска второго созыва 

Р Е Ш А Е Т: 

 

1.   Ликвидировать Совета депутатов Калининского района города Челябинска, 

ОГРН 1157447001249, ИНН/КПП 7447248251/744701001, адрес (место нахождения): 

454084, Челябинская область, город Челябинск, ул. Кирова, д. 10, кабинет 9. 

2.   Создать ликвидационную комиссию Совета депутатов Калининского 

района города Челябинска в составе: 

– председатель ликвидационной комиссии – Некрасов Вячеслав Владимирович; 

 члены ликвидационной комиссии: 

– Блащинская Ольга Геннадьевна; 

– Матвеев Александр Валерьевич.  

 3. Ликвидационной комиссии Совета депутатов Калининского района 

города Челябинска в соответствии с законодательством Российской Федерации 

передаются полномочия по управлению делами ликвидируемого  юридического 

лица.  

4.  Установить срок для подачи заявлений кредиторов – два месяца со дня 

публикации объявления о ликвидации Совета депутатов Калининского района 

города Челябинска. 

 



2 

 

5. Председателю ликвидационной комиссии Совета депутатов Калининского 

района города Челябинска: 

1) уведомить Федеральную налоговую службу России в течение трех 

рабочих дней с даты издания настоящего решения о ликвидации Совета депутатов 

Калининского района города Челябинска; 

2) разместить в средствах массовой информации, в которых публикуются 

данные о государственной регистрации юридических лиц, сообщение о 

ликвидации Совета депутатов Калининского района города Челябинска с 

указанием порядка и срока заявления требований его кредиторами;  

3) провести инвентаризацию муниципального имущества, находящегося 

в пользовании Совета депутатов Калининского района города Челябинска; 

4) принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской 

задолженности, а также письменно уведомить кредиторов о ликвидации Совета 

депутатов Калининского района города Челябинска;  

5)  составить промежуточный ликвидационный баланс после окончания 

срока для предъявления требований кредиторами и представить его в ИФНС;  

6) составить ликвидационный баланс после завершения расчетов с 

кредиторами и представить его в ИФНС; 

7) передать в муниципальную казну Калининского района города 

Челябинска по акту приема-передачи имущество ликвидируемого Совета 

депутатов Калининского района города Челябинска после расчетов в 

установленном порядке с работниками организации, бюджетом, внебюджетными 

фондами, иными кредиторами; 

8) завершить процедуру ликвидации Совета депутатов Калининского района 

города Челябинска не позднее одного года с момента вступления в силу 

настоящего решения; 

9) обеспечить исполнение иных функций и обязательств ликвидируемого 

юридического лица, требования установленных законодательством Российской 

Федерации. 

 6. Совету депутатов Калининского района города Челябинска в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации:  

1)  уведомить в письменном виде сотрудников Совета депутатов 

Калининского района города Челябинска о предстоящем увольнении; 

2)  передать ликвидационной комиссии Совета депутатов Калининского 

района города Челябинска в течение трех рабочих дней с даты уведомления 

Федеральной налоговой службы России о ликвидации Совета депутатов 

Калининского города Челябинска документы: учредительные, по личному 

составу, бухгалтерские, иные документы, печати, штампы, имущество 

ликвидируемого юридического лица.  

7. Контроль исполнения данного решения возложить на Председателя 

Совета депутатов Калининского района города Челябинска.  

 

 
 

Председатель Совета депутатов  

Калининского района города Челябинска                                                     В.В. Некрасов  

 

Глава Калининского района                          

города Челябинска                                                                                   В.В. Шамне 


	р е ш е н и е

